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STILL iGo pilot 
Inteligentna nawigacja dla Twojego magazynu

System, który spełni potrzeby każdego klienta: system 
STILL iGo pilot może odczytywać znaczniki RFID i kody kreskowe

Niestandardowa konfiguracja: system można indywidualnie 
dostosować do każdego magazynu z bardzo wąskimi korytarzami

Optymalne warunki pracy: wyeliminowanie procesu poszukiwania 
ładunku i pustych przebiegów zmniejsza obciążenie operatora 
i umożliwia szybsze wdrożenie nowych pracowników

STILL iGo pilot – krótki opis systemu

iGo pilot navigation i funkcje bezpieczeństwa iGo pilot łączą określoną 
topografię magazynu z działającymi wewnątrz wózkami. Interfejs 
nawigacji iGo pilot komunikuje się z systemem zarządzania magazynem 
i łączy procesy magazynowe w inteligentną całość. W rezultacie wózek 
wie, do którego miejsca składowania należy się udać w następnej 
kolejności i tym samym odciąża operatora. Gdy operator przyjmie 
następne zamówienie, wózek znajduje drogę przez korytarze magazynu. 
Dzięki systemom wspomagania bezpieczeństwa i ostrzegania iGo pilot, 
które można skonfigurować indywidualnie do pracy w różnych 

magazynach, wózek proaktywnie dostosowuje się do trasy, warunków 
lokalnych i potencjalnych zagrożeń. Gdy wózek dotrze do miejsca 
docelowego, iGo pilot navigation zatrzymuje widły w odpowiedniej 
pozycji względem regału, zgodnie z wykonywanym zadaniem. Po 
ukończeniu zadania dane są przesyłane z powrotem do systemu 
zarządzania magazynem, aby zapobiec błędom przy kompletacji 
zamówień oraz nieprawidłowemu przechowywaniu lub pobieraniu palet. 
W rezultacie następuje znaczny wzrost wydajności przeładunkowej, 
a także poprawa bezpieczeństwa.
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STILL iGo pilot 
Filozofia „Simply Efficient“: parametry zwiększające efektywność

 Simply easy

■  Optymalne warunki pracy: wyeliminowanie procesu poszukiwania 
ładunku i pustych przebiegów zmniejsza obciążenie operatora 
i umożliwia szybsze wdrożenie nowych pracowników

■  Wydajne procesy robocze: system iGo pilot za każdym razem 
sprawnie realizuje zadania załadunku, rozładunku i kompletacji 
zamówień oraz automatycznie dopasowuje wysokość podnoszenia 
wideł

■  Łatwa obsługa: jeden ruch dźwigni jazdy wystarczy, aby wózek 
rozpoczął jazdę do miejsca docelowego

■  Stały dostęp do informacji: wyświetlacz jednostki sterującej 
informuje operatorów o aktualnym położeniu i miejscu docelowym

 Simply powerful

■   Najwyższa efektywność: wózek jest automatycznie prowadzony do 
miejsca docelowego najlepszą trasą niezależnie od doświadczenia 
i wiedzy operatora

■  Zawsze we właściwym położeniu: półautomatyczna jazda do miejsca 
docelowego pozwala uniknąć błędów w pobieraniu i odkładaniu 
ładunków

 Simply safe

■  Optymalne bezpieczeństwo pracy w magazynie: różnorodność 
indywidualnie konfigurowanych profili użytkowania zapewnia 
bezpieczeństwo i wydajność codziennej pracy

■  Zawsze na właściwym torze: symbol wyświetlany w jednostce 
sterowania informuje operatora, czy znajduje się we właściwym 
korytarzu 

■  Zawsze pod kontrolą: ruchy wideł można zablokować, gdy nie są 
potrzebne, aby chronić towary, regały i wózek przed uszkodzeniem 

 Simply flexible

■  Obsługa wszystkich metod transferu danych: interfejs nawigacji 
iGo pilot może przesyłać informacje o miejscach docelowych 
za pośrednictwem ręcznego skanera, terminala danych lub 
automatycznie przez system zarządzania magazynem oraz system 
prowadzenia wózka widłowego 

■  System, który spełni potrzeby każdego klienta: system iGo pilot może 
odczytywać znaczniki RFID i kody kreskowe

■   Niestandardowa konfiguracja: system można indywidualnie 
dostosować do każdego magazynu z bardzo wąskimi korytarzami

 Simply connected

■  Wszechstronność: interfejs iGo pilot odbiera, interpretuje 
i przetwarza dane w rozmaitych formatach i różnymi kanałami 
komunikacji

■   Doskonała organizacja: iGo pilot navigation gwarantuje niezawodne 
śledzenie towarów we współpracy z systemem zarządzania 
magazynem
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STILL iGo pilot 
navigation

Łatwa obsługa: miejsca docelowe można wprowadzać za 
pośrednictwem skanera, terminala lub online przez system 
zarządzania magazynem, a proces ten można zainicjować jednym 
ruchem dźwigni jazdy

Najwyższa efektywność: wózek jest automatycznie prowadzony do 
miejsca docelowego najlepszą trasą niezależnie od doświadczenia 
i wiedzy operatora

Inteligentna precyzja: wózek przemieszcza się precyzyjnie do 
właściwej pozycji palety z możliwością blokowania ruchów 
wideł gdy nie są potrzebne, aby uniknąć błędów w pobieraniu 
i odkładaniu ładunku 

Technologia kodów kreskowych:
Solidne, odporne na zarysowania etykiety z nadrukowanymi kodami 
kreskowymi wskazującymi zarówno obszar magazynu, jak i rząd oraz 
odpowiednią pozycję regału są przymocowane do jednej lub obu stron 
ramy regałowej na wysokości 500 mm od podłoża, w zależności od 
przeznaczenia magazynu. Za pomocą czytnika optycznego wózek 
wykrywa te kody kreskowe nawet przy maksymalnej prędkości. 
Następnie oblicza swoją dokładną pozycję w korytarzu regałowym na 
podstawie zebranych danych i przy użyciu systemu pomiaru wysokości. 
Technologia kodów kreskowych jest stosowana, gdy wymaga się dużej 
precyzji.

Technologia RFID:
Transpondery RFID (o średnicy 8 mm i długości 23 mm) są 
rozmieszczone w równych odstępach w posadzce i służą jako punkty 
orientacyjne. Są odporne na wilgoć. Po umieszczeniu w posadzce są 
szczelnie zamykane. Antena RFID umieszczona w podwoziu wózka 
odczytuje transpondery w trakcie jazdy. Sygnały te dostarczają 
maszynie informacji na temat aktualnej pozycji. Wózek określa 
dokładnie swoje aktualne położenie, wykorzystując te sygnały wraz 
z informacjami pochodzącymi z systemu pomiaru wysokości. 

Dokładna orientacja w obrębie magazynu: znaczniki RFID lub kody kreskowe

Podczas przemieszczania się między regałami wózek VNA stale sprawdza swoją aktualną pozycję. Oprócz tego mierzy przebytą odległość i określa 
bieżące położenie w przejściu między regałami za pomocą punktów orientacyjnych. Do obsługi punktów orientacyjnych systemu STILL iGo pilot 
służą dwie technologie: znaczniki RFID lub kody kreskowe.

iGo pilot navigation prowadzi operatora w wózku VNA najlepszą 
możliwą trasą do wskazanego miejsca składowania palet. Jest to 
możliwe dzięki trójwymiarowemu planowi regałów, który odwzorowuje 
topografię magazynu. Poprzez odniesienie do mapy zapisanej 
w systemie wózek określa swoją lokalizację w alejce oraz pozycję. 
iGo pilot navigation dostosowuje się do czynności wykonywanych 
w magazynie, wyszukiwania i kompletacji zamówień. Niezwłocznie 

po otrzymaniu zamówienia system określa optymalną poziomą, jak 
i pionową drogę do pozycji paletowej na regale. Operator może śledzić 
swoje położenie w odniesieniu do wyznaczonego celu na wyświetlaczu 
wózka. Może przemieszczać wózek jedynie we wskazanym kierunku. 
Jeśli operator znajduje się w niewłaściwej alejce, informacja zostanie 
zakomunikowana na wyświetlaczu. 
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navigation interface

Wózek na potrzeby odkładania i pobierania ładunku używa precyzyjnych współrzędnych miejsc składowania. W zależności od poziomu 
zaawansowania systemu EDP (alternatywnie: systemu ERP) i żądanego poziomu komfortu dostępne są następujące opcje komunikacji dla 
iGo pilot navigation:

1. Ręczne wprowadzanie danych:
Operator wprowadza dane poszczególnych miejsc składowania jako współrzędne na terminalu 
w kabinie. iGo pilot navigation interface przekształca dane współrzędne dla wózka i ustawia 
idealną trasę po naciśnięciu jednego przycisku. W tym celu nie jest wymagane połączenie 
z systemem ERP.

2. Wprowadzanie danych ręcznym skanerem kodów kreskowych:
Jeśli współrzędne magazynowanych towarów mają formę kodów kreskowych (np. na 
towarzyszących im dokumentach lub na samym towarze), mogą być wczytane przez ręczny 
skaner kodów kreskowych. Następnie współrzędne są przekształcane na potrzeby wózka 
przez systemu iGo pilot navigation interface i będą służyć jako trasa podstawowa, do której 
dostęp będzie można uzyskać jednym naciśnięciem przycisku. W tym celu nie jest wymagane 
połączenie z systemem ERP.

3. Transfer danych dotyczących zamówienia przez system zarządzania magazynem 
(WMS):
System oferuje różne rozwiązania w zależności od poziomu zaawansowania systemu EDP 
i żądanego poziomu komfortu. Na przykład operator może samodzielnie wyznaczyć kolejne 
zamówienie z puli, natomiast bardziej zaawansowane rozwiązanie pozwala na stworzenie 
optymalnej sekwencji obsługi zamówień i rozważenie jej w kontekście całościowej strategii 
magazynu oraz w połączeniu z systemem prowadzenia wózka widłowego.  
Standardowo dostępne są następujące kanały komunikacji:
a. Usługa sieci Web – za pomocą usługi RESTful odbywa się wymiana informacji i danych 
zamówień między wózkiem a systemem zarządzania magazynem.
b. Transfer plików – pliki tekstowe są przesyłane między systemem zarządzania magazynem 
a iGo pilot navigation interface. Dostępne są następujące protokoły transferu plików: SMB, 
WebDAV i SFTP.
c. Telnet – iGo pilot navigation interface można podłączyć do systemu zarządzania magazynem 
jako klienta Telnet.  
We wszystkich przypadkach wymiana danych między wózkiem a odpowiednim systemem 
zarządzania magazynem odbywa się za pośrednictwem połączenia WiFi.

4. Rozwiązanie dostosowane do klienta: 
rozwiązania i pomysły dostosowane do konkretnych potrzeb mogą być wdrażane w oparciu 
o indywidualną specyfikę magazynu i operacji transportu.
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STILL iGo pilot 
safety

Instalacja systemu iGo pilot safety znacząco zwiększa płynność 
pracy i zdolności przeładunkowe wózków VNA firmy STILL. Ponadto 
pozwala ustalić obszary magazynu z bardzo wąskimi korytarzami 
objęte szczególnymi obostrzeniami dotyczącymi bezpieczeństwa. 
Trójwymiarowa mapa tych obszarów znajduje się w pamięci wózka. 
Proces mapowania leży całkowicie po stronie STILL. Pozwala to 
sprawnie radzić sobie z przeszkodami w korytarzach regałowych, 

zachowaniem odpowiednich odległości hamowania na końcach 
korytarzy oraz ograniczeniami wysokości podnoszenia podczas 
codziennych zadań. Dodatkowo wózek nieustannie identyfikuje swoje 
aktualne położenie na podstawie mapy. W czasie jazdy wykrywa każdy 
korytarz magazynu i jego indywidualne cechy, dostosowując się do 
nich bez ingerencji operatora. System zawsze przestrzega wcześniej 
ustalonych zasad bezpieczeństwa.

Dynamiczny asystent hamowania – wózek hamuje we właściwym momencie 
na końcu korytarza w oparciu o indywidualne obliczenia. Podczas tej czynności 
maszyna uwzględnia nie tylko odległość pozostałą do końca korytarza roboczego 
(jak w innych systemach), ale także aktualną prędkość. Zaleta: doskonałe zdolności 
przeładunkowe dzięki zwiększonej efektywności pracy na końcach korytarzy, przez 
co wózek może pracować szybciej i dłużej.

Lokalne ograniczenie wysokości – istnieje możliwość ograniczenia maksymalnej 
wysokości podnoszenia dla określonych obszarów w korytarzu. Można zatem wziąć 
pod uwagę korytarze regałowe w przestrzeniach o różnych wysokościach sufitu. 
Zaleta: większe bezpieczeństwo w obszarach o różnych wysokościach.

Ochrona przed kolizją – wózek bierze pod uwagę stałe przeszkody, takie jak 
lampy, systemy zraszaczy i połączenia poprzeczne, a tym samym zapobiega 
kolizjom. Dzięki stałemu monitorowaniu odległości między wózkiem a otaczającymi 
obiektami wózek może zatrzymać się przed uderzeniem w przeszkodę. Zaleta: 
większe wykorzystanie powierzchni magazynowej, a obszary, do których wcześniej 
trudno było dotrzeć ze względu na ryzyko kolizji, stają się łatwo dostępne.

Ograniczenia związane z opuszczaniem na podstawie lokalizacji – istnieje 
możliwość blokowania opuszczania kabiny na podłoże w określonych strefach. 
Zapobiega to uszkodzeniu wózka, ładunku lub szyn prowadzących. Zaleta: większe 
bezpieczeństwo w przypadku przeszkód znajdujących się na poziomie podłoża. 

Dzięki różnorodnym funkcjom bezpieczeństwa asystent operatora 
chroni towary, regały, wyposażenie budynku oraz sam wózek przed 
uszkodzeniem

Zawsze gotowy do akcji: ograniczony czas przestojów dzięki 
unikaniu kolizji i wynikających z tego koniecznych napraw

Dzięki uproszczonemu przepływowi pracy operator może w pełni 
skoncentrować się na swoich kluczowych zadaniach pobierania, 
odkładania lub kompletacji zamówień

Funkcje
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Blokowanie wysuwu w oparciu o lokalizację – wysuw wideł na regał można 
ograniczyć w określonych obszarach. Pozwala to uniknąć kolizji z przeszkodami 
w ustalonych miejscach. Zaleta: większe bezpieczeństwo wynikające z zapobiegania 
uszkodzeniom wózka i towarów.

Ograniczenie prędkości zależne od lokalizacji – w niektórych obszarach prędkość 
jazdy i podnoszenia wózka może być ograniczona. Można uniknąć uszkodzenia 
wózka lub regałów w obszarach o nierównym podłożu, nawet przy braku ogólnego 
ograniczenia prędkości dla wszystkich korytarzy regałowych. Zaleta: doskonała 
zdolność przeładunkowa dzięki wysokiej efektywności i poprawie bezpieczeństwa 
w obszarach o nierównym podłożu.

Blokowanie osi obrotu w oparciu o lokalizację – istnieje możliwość ograniczenia 
obracania się wideł dla jednej strony korytarza w określonym obszarze, na całej 
długości lub w określonych obszarach. Jest to praktyczna funkcja, jeśli możliwe 
jest przechowywanie towarów tylko po jednej stronie korytarza lub jeśli obracanie 
powinno być dozwolone tylko w niektórych punktach wąskich korytarzy. Zaleta: 
większe bezpieczeństwo wynikające z zapobiegania uszkodzeniom wózka i towarów.

Ograniczenie wysuwu w oparciu o lokalizację – wysuw wideł można w pewnym 
stopniu ograniczyć w określonych obszarach lub wzdłuż całej strony korytarza. 
Umożliwia to bezpieczne przechowywanie palet o różnych orientacjach i wymiarach. 
Zaleta: większe bezpieczeństwo wynikające z zapobiegania uszkodzeniom wózka 
i towarów.

Blokowanie układu kierowniczego poza korytarzami – nawet po opuszczeniu 
korytarza przez wózek układ kierowniczy można zablokować do osiągnięcia 
określonego dystansu, tak aby można było odkładać lub odbierać palety. Zapobiega 
to uszkodzeniu wózka i towarów podczas opuszczania korytarza. Zaleta: większe 
bezpieczeństwo wynikające z zapobiegania uszkodzeniom wózka i towarów.

Asystent stacji przekazania – pozycje stacji przekazania przed korytarzem 
regałowym można zdefiniować za pomocą znaczników RFID, a następnie wywołać 
naciśnięciem jednego przycisku. Następnie wózek zatrzymuje się w wybranym 
miejscu przekazania. Zaleta: doskonała zdolność przeładunkowa dzięki wysokiej 
efektywności z bezpośrednim podejściem do stacji.
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STILL posiada certyfikaty w 
następujących obszarach: 
zarządzanie jakością, 
bezpieczeństwo pracy, ochrona 
środowiska oraz zarządzanie energią.


